
quinta-feira, 7 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 
Portaria Municipal Nº 0003-B/2019, de 10 de Abril de 2019. 

 

“Designa Servidor deste Município 
para coordenar, acompanhar e 
fiscalizar a execução dos serviços 
oriundos da Tomada de Preços nº 
0014/2018, como abaixo se 
especifica, e dá outras 
providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por dispositivo de lei;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Renato Lima Meira, 
Servidor deste Município, CAU nº A29846 - 8, para coordenar, 
acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços oriundos do Processo 
Licitatório Tomada de Preços nº 0014/2018, Contrato de Prestação de 
Serviços nº 0804/2019 celebrado entre o Município de Macaúbas e a 
Empresa TN Locadora e Serviços LTDA. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua edição, independente da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Macaúbas, 10 de Abril de 2019. 

 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D22EED01A8CF2AB5AE30BFD8F7D9719



quinta-feira, 7 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone;(77) 3473-1461
MACAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO N"" 0148/2019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

INSTITUI COMISSÃO E CRIA PROCESSO

ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E

NÃO PROCESSADOS DOS EXERCÍCIOS

2013, 2014, 2015 E 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento as Normas Brasileiras

de Contabilidade Aplicada ao Setor Público editadas pelo Conselho Federal de
Contabilidade:

CONSIDERANDO o princípio da oportunidade o qual é base
indispensável à integridade e à fidedignidade dos processos de reconhecimento,
mensuração e evidenciação da informação contábil, dos atos e dos fatos que afetam
ou possam afetar o patrimônio da entidade pública;

CONSIDERANDO que os elementos informativos atualmente disponíveis
evidenciam preocupante déficit financeiro, o que vale dizer que há muitas despesas a
pagar (restos a pagar) para poucos recursos financeiros;

CONSIDERANDO que é interesse público primário do Município solver
suas obrigações, ainda que assumidas pela Administração anterior sem recursos
financeiros disponíveis;

DECRETA

Art. 1° Fica instituída Comissão de Processo Administrativo para
apuração dos restos a pagar processados e não processados e adoção de medidas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D22EED01A8CF2AB5AE30BFD8F7D9719



quinta-feira, 7 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D22EED01A8CF2AB5AE30BFD8F7D9719



quinta-feira, 7 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D22EED01A8CF2AB5AE30BFD8F7D9719


		2019-11-07T10:52:48-0300




